1 **P**ræmittendum est primò quid sit Annata, Quindennium, Charitativum subsidium, Decima & Pensio. Annata est dimidia pars fructuum vnius anni, quæ Camera Apostolicæ soluitur à beneficiatis obrinentibus à Sede Apostolica beneficiis, & ducatos camerales excedentia, quam partem fructuum debent soluere beneficiati, eo ipso, quo beneficia impetrant independentè à reali fructuum perceptione Quia sub eo onere, & obligatione soluendi illam partem fructuum in sustentationem ministrorum Pontificis, ab ipso Pontifice beneficia conferuntur. Sic colligitur ex Azor. 2. p. lib. 7. cap. 12. quæst. 1. Gigante de Pensionibus quæst. 26. num. 2. Bonacina disp. 2. de hor. can. quæst. 6. punct. 1. in principio. Gonz. ad 8. reg. Cancellaria §. 7. num. 167. Flamin. Paris. de Resignation. lib. 12. q. 2. n. 63.

Quindennium loco annatæ succedit, eiusque naturam imitatur: Estque dimidia non integra pars fructuum vnius anni beneficij à Sede Apostolica vni alicui communitatis, Collegio, vel capitulo, quod Collegium, vel communitas soluit Camera Apostolicæ decimoquinto anno illam partem fructuum, quæ si tunc beneficium illud vacaret, & demò inciperet possideri, ne Camera Apostolica ex perpetua vnione beneficii de hæreditate

tur anata, seu pensione, quæ sibi competeret quoties beneficium vacaret, si vitium non esset. Sic Bonacina num. 2. Azor. cap. 13. per totum. Moneta de distribut. 3. p. quæst. 9. n. 37. Mandol. tract. de privileg. ad instar. gloss. 7. & alij.

Charitativum subsidium dicitur illud, quod Episcopus exigere potest à Clericis beneficia possidentibus ex fructibus beneficii. Iuxta textum in c. Congruent. de officio ordinarij. c. cum Apstelus. de Consuet. & extravaug. Van electionis. de Consuet. inter communes. Decima est illa decima pars fructuum, quæ in recognitionem divini supremique Domini parochias solvitur, aut aliis loco parochorum ex præscripto Summi Pontificis. Colligitur ex toto titulo de decimis.

Pensio est onus beneficij, seu fructibus beneficii impositum auctoritate Sedis Apostolicæ, quia nullus alius gravare beneficia potest. Iuxta textum in c. 1. Vi Ecclesiasticæ beneficia sine diminutione conferantur.

Secundo præmitto. Annata & quinquennial regulariter non est solvendum ex distributionibus quotidianis. Quia solum solvitur ex fructibus beneficii, distributiones autem sub fructuum nomine non comprehenduntur, quia non est beneficium, sed potius ex personæ labore, & divinis assistentia procedunt. Sic Gonzales plures refert. ad 8. reg. cancellar. §. 7. p. 1. num. 166. Bonacina disp. 2. quæst. 6. punct. 7. n. 7. Flamin. Pauli. de resignat. lib. 10. quæst. 2. num. 63. Quod est intelligendum etiam beneficium in solis distributionibus consistit, ad hunc non debetur ex illis annata; vt constat in Canonibus Ecclesiæ Tolosanæ, Hipplesis, Comptellanæ, &c. qui valorem duorum millium ducatorum attingunt, sed quia totus valor in distributionibus quotidianis consistit, nulla solvitur annata. Gonzalez & Bonacina §. Idem dicendum est de charitativo subsidio, nequaquam ex distributionibus quotidianis debetur regulariter, in prædicto iure communi. Bartholomæus Bellez. tract. de Charitativo subsidio quæst. 7. num. 5. & Gonzalez num. 174. Bonacina n. 9. Azor. 2. p. lib. 9. c. 14. quæst. 6.

Pensio similiter regulariter non censetur imposita, nec solvenda ex distributionibus quotidianis, sed ex beneficii fructibus. Quia distributiones quotidianæ constituta sunt ad divinitus augmentum, & in mercedem personæ laboris; non igitur censenda sunt gravata pensiones, nisi id clarè constet. Sic Azor. 2. p. lib. 8. c. 3. quæst. 17. Moneta, 3. p. quæst. 8. num. 1. Rota Romana de off. 134. in novis, & alij apud ipsos. Dixi annatam charitativum subsidium, & pensionem regulariter, & inspecto iure communi non censeri imposita super distributiones, sed super fructus, vt indicarem posse Pontificem hæc omnia onera distributionibus annexere. Quia cum ipsi competat beneficiorum, reddituum, emolumentorum, aliorumque Ecclesiasticorum proventuum libera dispensatio c. 2. de præbendis in 6. potest sic distributiones quotidianas gravare.

Solum est dubium. An sic gravare censetur, si beneficium nullos alios fructus habeat præter quotidianas distributiones? Cui dubitationi affirmativè respondeo, si id Summo Pontifici manifestetur, & adhuc pensionem fructibus illius beneficii imponatur, quia non est censendus Pontifex illorum actum facere. Iuss. c. 2. de Cleric. non res. in 6. Moneta de distributionibus. 1. p. quæst. 5. num. 14. Azor. 2. p. lib. 8. c. 8. quæst. 2. Secus verò si Pontifici notum non sit, neque ipse expressè suam voluntatem explicavit. Quia censendus est pensionem imponere iura terminos iuris communis, & sic solum fructus beneficii gravare, non distributiones.

Decima neque ex fructibus beneficii, neque ex distributionibus regulariter est solvenda ex text. in cap. 2. de decimis in priori parte, & tradit Suarez de decimis c. 17. num. 23. quia non est solvenda decima à personis Ecclesiasticis ex iis, quæ speciali titulo acquisita sunt, vt tradit gloss. in sup. dist. cap. ac proinde, nisi expresserit Pontifex suam intentionem, nullo modo debetur. Hanc autem intentionem sufficienter exprimere censetur, si mandet decimam solvere de redditibus, & proventibus beneficii fabricæ, Collegij, &c. quia tunc ex fructibus est solvenda. Si verò addat ex redditibus, & proventibus quibuscumque Ecclesiasticis, ex distributionibus, & fructibus solvenda est: quia distributiones (licet non sint proprie fructus, & proventus beneficii) sunt tamen fructus & proventus Ecclesiastici, Vt habetur expressè extravaug. unica de decimis circa finem. vers. & quia non occurrit nobis.

His suppositis dicendum est. Si Annata, vel Quinquennial super distributiones fundata sint, debet beneficiarius illa solvere eadem integro anno choro abfuerit, quia independenter à distributionum acquisitione, & horarum præsentia solvenda est. Datur enim annata, vt dixi, in ipso beneficii ingressu, & datur in significationem, seu gratitudinem beneficii accepti. Sic ex Moneta, Rota, & aliis tenet Bonacina. disp. 2. q. 6. punct. 1. num. 4. & 5.

Difficultas autem est de charitativo subsidio, de decima, & pensione, an hæc debeantur si distributiones non lucerent? Ratio difficultatis est. Quia hæc sunt onera realia fructuum & distributionum. Ergo distributionibus non acquisitis non contrahitur onus huiusmodi. Item hoc onus continet, qui distributiones acquirit. Ergo non contrahit qui illas amittit. Certe-

rùm distinguendum est, an omittas distributiones culpabiliter: an à culpa excusatus, quia legitimam causam habes absentia. Si culpa excusatus distributiones amittas, credo te non esse obligatum hæc onera subire: tum ob rationem dubitandi: tum quia non est æquum te abique culpa condemnari, vt ex propriis solvas ea, quæ solum ratione fructuum quos debebas percipere, solvere teneris. At si culpabiliter distributiones amittas? probabilis existimo charitativum subsidium, & pensionem te esse obligatum solvere ex propriis. Ratio, quia videris obligatus non solum tibi, sed pensionario & prelato laborare, & ita tenet Garzia de beneficiis 1. p. c. 5. n. 230. Bonacina disp. 2. q. 6. punct. 3. n. 10.

Limita autem Bonacina num. 13. Garzia cum Couarruuias lib. 3. Variar. c. 13. num. 8. vers. duodecimo infero. Didaco, Perez, Ygol. Suarez, & aliis: dummodò tua culpa fuerit immediata causa non lucrandi distributiones vt contingit cum absens es ab Ecclesia, quia non vis ibi assistere. Secus verò si non ex tua immediata culpa, sed ex pena, & impedimento à te opposito illas non lucreris; vt contingit cum es excommunicatus, aut suspensus. Excommunicatio enim, & suspensio pena est non culpa, ac proinde distributionum amissio ex illa proveniens tibi non est imputanda, iuxta c. Diversitatem. de concessione præbendarum, & ibi Abbas num. 11. At hæc limitatio non est facis firma, si quidem qui causam damni dat, damnum dedisse videtur, & ita illam non approbat Bartolus, Albericus, Angelus, & Paulus in l. inter quas §. damnum, ff. de damno infecto. Gigas, quæst. 64. Toletus in Summ. lib. 1. cap. 13. in fine, in Romana editione. Notanter dixi te esse obligatum charitativum subsidium, & pensionem impositam super beneficii fructus & distributiones solvere, & omitti loqui de onere decimarum: quia decimam existimo te non esse obligatum solvere, quoties fructus & distributiones non percipis, etiam si tua culpa omittas percipere. Quia obligatio decimarum non est absoluta, sed ex suppositione, quod acquisitis fructus decimationi subiectos. Ad pensionem autem, & charitativum subsidium absolute ratione beneficii videris obligatus.

Ad rationem dubitandi respondeo, verum esse charitativum subsidium, & pensionem onera esse realia fructuum, & distributionum; vt alius relatis docet Gutierrez can. 99. lib. 1. c. 5. num. 11. Sed hoc non obstat quo minus illa onera ex propriis tenearis subire, si tua culpa non acquisitis fructus, ex quibus possis solvere. Ad confirmationem nego consequentiam. Nam esto acquirit distributiones teneatur illa onera subire (quod satis est dubium vt statim videbimus) at non releuat quin amittens sua culpa fructus similiter teneatur: pensionarij usque duplicem habet actionem, vel contra Capitulum percipientem fructus, vel contra beneficiarium omittentem fructuum.

At quia hæc questio quotidiana est, & grauiissima placeat amplius examinare: ad Capitulum teneatur hæc onera subire, dum distributiones percipit, quas tu, si choro adesses, perciperes? Negat Toletus lib. 1. Summ. c. 14. ad finem, num. 13. Gutierrez lib. 1. quæst. can. c. 1. num. 20. Moneta, de distributionibus 3. p. quæst. 8. n. 17. & sequent. Navar. c. 18. l. 1. de solut. pensio. Mouventur. Quia capitulum omnes distributiones absentium, & præsentium recipit, iure proprio interuentibus diuidendas, iure inquam proprio non decredendi. Sed ante hanc diuisionem non est Capitulum ad charitativum subsidium, pensionemque solvendam gravatum: quia pensio non est imposita super cumulum fructuum omnium præbendarum, quia non est imposita super omnes præbendas, sed super vnâ tantum; facta autem diuisione nullus Canonicus videtur obligatus ad illorum onerum solutionem; quia omnes fructus, quos quilibet recipit, illos recipit iure proprio suæ præbendæ, quæ gravata non est. Item si beneficium, cui est gravata pensio extingueretur, nullusque redderet fructus possidenti, nulla esset obligatio solvendi pensionem. Sed beneficium, quod nullos alios fructus habet præter quotidianas distributiones non possidens illud abest à choro comparatione illius reputatur extinctum, nullusque reddit fructus. Quod à fortiori procedit cum Canonicus vacat, & Capitulum ob vacationem percipit: percipit enim illos iure proprio, non iure præbendæ, quæ non est.

Nihilominus probabilis censeo, & in praxi omnino sequendum obligatum esse Capitulum ad solutionem pensionis, charitativum subsidij, & aliorum onerum quæ præbendæ imposita sunt, dum ipsum Capitulum recipit distributiones, & fructus aliquo obuenturatus præbendato, si esset, vel resideret, diuisionem que interesset. Sic Rubius in sua praxi vers. praxis pensio num. dec. 437. Gigas de Pensionibus quæst. 51. Roman conf. 388. Gonz. lez. ad reg. 8. Cancell. gl. ff. §. 5. num. 44. & sequent. Quaranta, verbo distributiones quotidianæ ad finem, Garzia de beneficiis 1. p. c. 5. num. 224. Barbosa, 3. p. de potestate Episcopi allegat. 53. n. 177. Bonacina disp. 2. quæst. 6. punct. 3. num. 9. Nauar. conf. 3. de solut. num. 3. in fine, mutauit sententiam quam consil. 1. amplexus fuerat, & alij plures apud ipsos Moucoi præcipue, tum quia sic declarauit Clemens VIII. ann. 1592. quoniam breui in fauorem D. Alphonci Coloma postea Episcopi Carthaginensis. Præcepit enim Capitulo Viibonensi solvere et pensionem sexcentorum ducatorum impositam super Canonicarum illius Ecclesiæ vt à Capitulo debitam; eò quod perceperit distribu-